
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
  От   28.04. 2021  года                                                                №  15 

 
Об установлении мест  для использования открытого огня 
на территории Верхнесолоновского сельского поселения 

Суровикинского муниципального района Волгоградской области 

 
 

    В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
19.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации», администрация Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области  
постановляет: 
     1. Установить местом для использования открытого огня, в целях сжигания 
мусора травы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего 
пользования –  участок, оборудованный в соответствии с требованиями 
постановления Правительства  от 19.09.2020 № 1479, на земельном участке с 
кадастровым номером 34:30:140006:473 примерно в 1,1 км  от 
х.Верхнесолоновский по направлению на северо-запад. 
     2. Установить местом использование открытого огня и разведении костров для 

приготовления пищи на земельных участках частных домовладений, 
расположенных на территории населенных пунктов - специально несгораемые 
емкости (мангал, жаровня, металлическая бочка), на расстоянии 5 метров  до 
зданий, сооружений и иных построек, зона очистки вокруг емкости от горючих 
материалов -до 2 метров. 

    3. Настоящее постановление не распространяет свое действие  

- при установлении на  территории Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области особого 
противопожарного режима; 

- при поступившей информации о приближающихся неблагоприятных или опасных 
для жизнедеятельности людей метеорологических последствиях, связанных с 
сильными порывами ветра; 

- при использовании емкостей, стенки которых  имеют огненный сквозной прогар. 

 
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Верхнесолоновского сельского поселения: верхнесолоновское34.рф. 
 
Глава Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области                                                                     В.В. Иванцов 



 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 
Постановлением администрации 

Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области 
От  

 
 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области 

 

№п

п 

Данные о нахождении мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках места 

(площадки) накопления ТКО 

Данные о собственнике места 

(площадки) накопления ТКО 

Данные об 

источниках 

образования 

ТКО (адрес 

объектов 

капитального 

строительств

а, территории 

(части 

территории) 

поселения, 

образуемые 

ТКО которых 

складируютс

я на данной 

контейнерно

й площадке 

 Адрес Географиче

ские 

координаты 

Карта 

(схема) 

размещения 

Покрытие Площадь Количество 

контейнеров 

размещенны

х/ 

планируемы

х 

Объем 

контейнеро

в, 
 

Для ЮЛ –

наименован

ие 

организации

, для ИП и 

ФЛ – 

ОГРН – для 

ЮЛ и ИП,  

для ФЛ – 

паспортные 

данные 

Адрес 

регистраци

и 

 



Фамилия, 

Имя, 

Отчество 

 

1 

х.Нижнесолонов

ский   

ул.Речная 

48.393103 

42.858011 

Приложен

ие № 1 

Бетонное 

основание 

5,5м
2
 3 0,75 Администра

ция 

Верхнесоло

новского 

сельского 

поселения    

10534580846

02 

Волгоград

ская 

область 

Суровики

нский 

район 

х.Верхнес

олоновски

й ул.Мира 

13 

 

 

2 

х.Пещеровский  

ул.Заречная  

48.337297 

42.823852 

Приложен

ие № 2 

Бетонное 

основание  

5,5м
2 

 

4м
2 

3 

 

2 

0,75 Администра

ция 

Верхнесоло

новского 

сельского 

поселения    

1053458084

602 

Волгоград

ская 

область 

Суровикин

ский район 

х.Верхнесо

лоновский 

ул.Мира 

13 

 

3 х.Верхнеаксенов

ский  

48.344483 

42,622380 

Приложен

ие № 3 

Бетонное 

основание 

5,5 м
2 

3 0,75 Администра

ция 

Верхнесолон

овского 

сельского 

поселения    

10534580846

02 

 

 

 

 

 

Волгоград

ская 

область 

Суровики

нский 

район 

х.Верхнес

олоновски

й ул.Мира 

13 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

х.Верхнесолонов

ский 

 

 

 

 

 

 

ул. Садовая 

ул. Тамары 

Артемовой 

 

ул. Широкая 

ул. Мира 

ул. Полевая 

переулок 

Северный 

 

 

ул.Клавы 

Панчишкиной 

 

 

48.374992 

42.832130 

Приложен

ие № 4 

Бетонное 

основание 

 

 

 

 

 

 

 

 

4м
2 

 

     
5.5м

2
 

           

   5.5м
2 

 

   5.5м
2 

  
4м

2 

 

   4м
2 

 

 

    5.5м
2
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

11 

 

3 

 

3 

2 

 

2 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,75 

 

0,75 

 

0,75 

 

0,75 

0,75 

 

0,75 

 

 

0,75 

Администра

ция 

Верхнесоло

новского 

сельского 

поселения 

10534580846

02 

 

 

 

 

 

Волгогра

дская 

область 

Суровики

нский 

район 

х.Верхнес

олоновск

ий 

ул.Мира 

13 

 

 



Приложение № 1  
к постановлению  администрации 

Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области 
От  

 
 

 
 
 
 

Приложение № 2  
к постановлению  администрации 

Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области 
От  

 



 
Приложение № 3  

к постановлению  администрации 
Верхнесолоновского сельского поселения 

Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области 

От  
 

 



 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4  
к постановлению  администрации 

Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области 
От  

 



 
 



 


